PASQYRAT FINANCIARE

( Mbéshtetur né Ligjin nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",
té ndryshuar, dhe Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit - SKK 2 )

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tiera

- Emri EDUART LIKOSKENDAJ - Pasgyra financi: - Individuale

-NIPT  NIPT K5I7090180
- Monedha Leke

- Adresa TIRANE Rr. SULEJMAN DELVINA
ish Misto Mame

- Rrumbullakimi LEK

- Data e krijimit
- Periudha Kontabél

- Nr.Regj. Tregtar Nga 01-01-2015 Deri 31-12-2015

- FuUsha e veprimiarise Import eXport vajra efj - Darta e piotesimit ie Fr 2U/U3/2U719




REPUBLIKA E SHQIPERISE
EDUART LIKSOKENDAJ
NIPT K517030180

VENDIM
ASAMBLESE SE ORTAKEVE NR 01
DATE 30.06.2016

Sot ne mbledhjen e date 30.06.2016 ,Asambeja e Ortakeve te shogerise  “EDUART
LIKOSKENDAJ “ mori ne shqyrtim bilancin e vitit ushtrimor 2015, aktivitetin e
shogerise dhe ecurine e saj ne te ardhmen dhe ne perputhje me statutin dhe ligjin:

VENDOSI:
1. Te miratoje Bilacin financiar te periudhes 01.01.2015 deri 31.12.2015.

2. Fitimi neto i bilancit financiar 2015per Shumen 393673
te mos e shperndaje.

4. Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe Drejtorise
Rajonale Tatimeve Tirane .

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

EDUART LIK OKENDAJ

ikoskendaj
NIPT: 709018Q

TIRANA LBANIA

U




REPUBLIKA E SHQIPERISE
EDUART LIKOSKENDAJ
NIPT Ka17080180

Tirane,me 29/07/2016

AUTORIZIM

Meane te te cilit autorizojme Z.Mjaftime Ramadanaj te perfagesoje firmen EDUART
LIKOSKENFAI shpk per kryerjen e veprimeve prane QKB.




Eduart Likoskendaj
01.01.2015-31.12.2015

Pasgyra Financiare te Vitit 2015

viti 2015

2014

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

1. Aktivet Monetare

2156900

1954247

- Banka

1942097

-Arka

12150

2. Direvative dhe aktive tper tregtim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera

- Kliente per mallra,produkte e sherbime

- Debitore, Kreditore te tjere

- TVSH, Tatim fitimi

(an]

- Instrumenta te tjera borxhi tvsh

- Parapagime furnitore

- DEBITOR-KREDIT TJERE

4. Inventari

- Lendet e para

6879634

4501298

- Inventari | imet

0

- Prodhim ne proces

0

- Produkte te gatshme

0

- Mallra per rishitje

6879634

4501298

-Parapagesa per furnizime

-Amballazhe

5. Aktive biologjike afatshkurtera

6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

-Shpenzime te periudhave te ardhme

AKTIVET AFAT GJATA

771333

771333

1.Investimet financiare afatgjata

2.Aktivet afatgjata materiale

- Toka

- Ndertesa

- Makina dhe pajisje

771333

771333

- Aktive te tjera afatgjata materiale

- Aktive afatgjata ne proces

3.Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jo materiale

5.Kapitali aksioner | pa paguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I +11)

9807867

7226878




PASIVET DHE KAPITALI

2015

2014

PASIVET AFATSHKURTRA

1. Direvativet

2.Huamarrjet

- Overdraftet bankare

- Huamarrijet afatshkurtra

3.Huate dhe parapagimet

6570525

- Te pagueshme ndaj furnitoreve

7381265

6413133

- Te pagueshme ndaj punonjesve

154000

85026

- Detyrime per sigurime Shog.Shend.

63384

72366

- Detyrime tatimore per TAP-in

- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

- Detyrime tatimore per TVSH-ne

168350

- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

1192885

- Dividente per tu paguar

- Debitore dhe kreditore te tjere

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1.Huate afatgjate

- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

- Bono te konvertueshme

-Parapagesa per furnizime

2.Huamarrije te tjera afatgjata

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4. Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1 +11)

8959884

6570525

KAPITALI

847983

454310

1.Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksioner. Shog. Meme (PF te konsolid)

3.Kapitali aksioner

4 Primi aksionit

5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6.Rezervat statutore

7.Rezervat ligjore

8.Rezervat e tjera

9.Fitimet e pa shperndara

10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar

393673

656353

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+[1+111)

9807867

7226878




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
Shitjet neto 11418176 10101588
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit proces
Te ardhura Totale 11418176 10101588
Kosto e mallrave te shitur
blerje malli 10860970 9482600
ndryshim gjendje 2378336 -3037197
Totali KMSH
Nga blerjet e furniturat
Kosto e punes 1214004
- Pagat e personelit 1430000 1021072
- Shpenzimet per sig. shog. e shendetsore 291005 192932
Amortizimet dhe zhvleresimet 100273 115700
shpenzime e furnitura etj taks bashk 12120 12120
Shpenzime per gerane 648000 600000
Total | shpenzimeve (shumat 4-7) 10955032 9601231
Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit € kontr
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tjera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi konvertimit
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare
Fitimi(humbja) para tatimit (9+/-13) 463144 500357
shp fe tjera
totali | fitimit 463144 500537
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69471 37540.275
1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) 393673 462816.725

Elementee e pasqyrave te konsiliduara




